AKT THEMELIMI
i shogérisé "MEMA INVEST" Sh.p.k.

Sot, me daté Q> /10 /2020,

7. Fatmir Mema, shtetas shqiptar, atésia Xhemal, lindur mé 04/02/1969, né Kryezi, banues
né adresén: Njésia Administrative Nr. 2, Rruga “Budi”, Pallati Boga, Shk. 1, Ap. 6/1, Tirané,
mbaijtés i dokumentit Pasaporté me nr. personal. G902041731, madhor e me zoteési té ploté
juridike e pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, kam
vendosur té themeloj njé Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar "MEMA INVEST"
Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shoqérisé éshté "MEMA INVEST" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Njésia Administrative Nr. 5, Rruga “Vaso
Pasha”, Pall. Nr.13, Hyrja 1, Ap. 1, Tirane.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si
dhe té transferojé seliné e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit té Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI

Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:
- Ushtrimi i aktivitetit privat né fushén e ndértimeve, ndértime civile dhe ekonomike,

ndértime publike, ndértime vepra arti, ndértim ujésjellsa dhe kanalizime,
rikonstruksione té té gjitha llojeve, veshje fasadash, mirémbajtje, projektim té
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strukturave té zakonshme prej murature, tulla, guri, betonarmeje e metalike,
projektim vepra arti etj.
Prodhim té materialeve inerte, eksport-import € tregti me pakicé e shumicé té
artikujve té ndryshém.
Kryerja e veprimtarive té investimit, projektimit, ndértimtarisé dhe infrastrukturés,
tregtisé dhe konsulencés né pérgjithési;
Ndértime publike dhe private, si civile dhe industriale, ndértesa banimi (edhe vepra
& médha si giellgérvishtés etj.) Prishjae kontrolluar me dhe pa léndé shpérthyese;
Punimet civile, industriale, té infrastrukturés né pérgjithési, dhe té té gjitha llojeve,
hekurudha, ura, tunele, diga, etj.
Ndértimi i centraleve elektrike té ¢do lloji dhe/ose impianteve pér prodhimin e
energjisé elektrike.
Vepra ndértimore me beton arme, dhe vepra speciale.
Rikonstruksioni ~ dhe restaurimi né  pérgjithési dhe  ndértesave
historike/arkeologjike, sistemimi i shesheve, rikualifikimi urban, hapésirat e gjelbra
publike.
Zhvillimi Urban - ndértimet spitalore, shéndetsore dhe té ndihmés sociale.
Hotele, turizém, impiante sportive, fshatra turistike.
Projekte pér zona té integruara.
Punime ndértimi té rrugéve dhe punime ndihmése. Vepra autostradale dhe rrugore;
Impiante té telekomunikacionit, Ndrigim publik dhe impiante té tjera né pérgjithési.
Punime té shpimit té tokés / shpimi pér kérkimin e ujit, naftés dhe gazit dhe né
pérgjithési si né toké edhe né det;
Veprimtari né shtrimin e tubacioneve né pérgjitheési ujésjellsa, tubacione té naftés
dhe gazit, pole kimike - aeroporte dhe pistat € aeroporteve, ndértimi i objekteve
ushtarake, bunkere, poligone, etj.
Rehabilitime té ¢do lloji duke pérfshiré léndét plasése dhe demilitarizimin.
Ndértimi i landfilleve, pajisja e tyre, ndértimi i objekteve pér kompostimin dhe
diferencimin e mbetjeve, vende té grumbullimit té mbetjeve té té gjitha llojeve.
Punimet detare (edhe nénujore), porte, limane, punime lumore dhe lagunore;
Projektim Arkitektonik dhe Strukturor;

o studimet e fizibilitetit,

o projekte paraprake, pérfundimtare dhe té zbatimit.
Raporte vlerésimi;

o vlerésime té pérshtatshmérise teknike dhe ekonomike. Studime té ndikimit
né mjedis.
inspektime gjeognostike,
variacione plano- rregullatore,
drejtimi i punéve,

o kolaudime tekniko-administrative dhe statike.
Administrimi i kontratave té prokurimit dhe nénkontraktimi (edhe jashté vendit),
sipérmarrja e punéve dhe e kontratave publike edhe né favor té paléve té treta.
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- Ndértimi dhe investimi né tregun e pasurive té paluajtshme, kryerja e ¢do
veprimtarie gé lidhet me objektin, né vija té pérgjithshme.

- Aktivitete tregtare té cfarédo natyre dhe lloji, promovimin dhe organizimin e
konferencave, seminareve, panaireve, trajnimeve né pérgjithési; pérgatitjen dhe
léshimin e markave kolektive té cilésisé;

- Mund té pérgatisé projekte té ¢do lloji né lidhje me géshtjet e mésipérme, si vete
ashtu edhe né bashképunim me studio apo profesionisté té treté, qofté edhe té huaj.

- Blerja, shitja, mbajtja transferimi, dhénia me gira, administrimi i zakonshém dhe i
jashtézakonshém i pasurive té paluajtshme té ¢do lloji apo natyre, si né Shqgipéri dhe
jashté vendit.

- Marrja me gira e makinerive dhe pajisjeve té té gjitha tipeve dhe llojeve;

- Shogéria mund té angazhohet né aktivitete bujgésore dhe té mbaréshtimit,
veprimtari zooteknike, menaxhimin e tokés dhe té mallrave dhe shérbimeve gé
lidhen me bujgésing;

- Shérbimet financiare dhe té sigurimit;

- Shogéria mund té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme, nén gjykimin e Organit
Administrativ pér zbatimin dhe arritjen e objektit té veprimtarisé dhe né masén e
lejuar me ligj. Té kryejé operacionet tregtare dhe industriale, financiare, bankare,
hipotekuese, ekonomike dhe né lidhje me pasuri té paluajtshme; té kérkojé dhe
marré né cdo formé financimi nga Institutet Kredidhénése, bankat, shoqérité dhe
Individét, duke dhéné garanci té pérshtatshme reale dhe personale.

- Shogeéria gjithashtu mund té pérmbushé té gjitha operacionet tregtare edhe té import
- eksportit, industrial, pér pasuri té paluajtshme dhe letra me vleré qé gjykohet té
jené té nevojshme ose té dobishme pér pérmbushjen e objektit t& veprimtarisé dhe
mund té mbajé aksione né shoqéri té tjera, té jape kredi, léshoje garanci dhe garanci
té tjera né natyré, té fitojé dhe cedojé kredi, gjithashtu shogéria do té jeté pérgjegjese
pér marrjen e licensave dhe lejeve té nevojshme né té gjitha instiitucionet publike
shgiptare, né pérputhje me rregulloret dhe kriteret per zhvillimin e veprimtarisé sé
veté shogérisé.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakut themelues né vlerén
10.000.000 (dhjeté milion) Leké dhe pérbéhet nga njé 1 kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
. 7. Fatmir Mema, zotéron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé

me vleré 10.000.000 (dhjeté milion) Leké dhe 10.000.000 (dhjeté milion) Leké té
kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyreé,
sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér

ndryshimin e kétij statuti. (—-
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NENI 6
ORGANET E SH OQERISE

Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

. Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarres i shogérisé e cila vepron né
pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

- Organi i vetém administrativ i shogérisé éshté Administratori i vetém, Z. Fatmir
Mema, shtetas shgiptar, lindur mé 04/02/1969, né Kryezi, mbajtés i dokumentit
Pashaporté me nr. Personal. 902041731, madhor e me zotési té ploté juridike e per
té vepruar, i cill zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) viet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI1 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqgérisé, si dhe nga té
gjitha dispozitat ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shgipe.

Permbaijtja e Aktit té Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé
duke autorizuar Administratorin Z. Fatmir Mema pér té kryer té gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né
Tirané.

FATMIR MEMA
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